
COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

Decreto N. 1 del 15-02-2021 - 1/2021 Settore SEGRETERIA GENERALE

 

Oggetto: GIUNTA COMUNALE - MODIFICA (FEBBRAIO 2021)

 

 

IL   SINDACO
 

Visti:

- il proprio precedente decreto  n. 8 del 17.06.2016, prot. 22136/2016, di  nomina della
Giunta comunale con cui, tra l’altro, è stato nominato Assessore il consigliere Stefano
Covitto;

- i provvedimenti di delega specifica a singoli consiglieri, prot.
22099/22103/22104/22107/22109/22110 del 17.06.2016;

- i propri successivi decreti n. 7 del 17.06.2016, n. 13 del 13.12.2018 e n. 3 del 23.06.2020
“Giunta comunale – modifica”;

 

Viste le dimissioni presentate dall’Assessore Stefano Covitto in data 14.02.2021 ed
acquisite al protocollo comunale n. 6505 del 15.02.2021;

 

Tenuto conto dell’ordinario andamento dell’attività della Giunta comunale;

 

Visto, in particolare,  il provvedimento  prot. 22107/2016, che prevedeva la delega
 specifica al consigliere Michele Pianelli alle attività relative a: Sicurezza, Arredo e decoro
urbano, Sipe Nobel, Problematiche organizzative dei servizi sanitari;

 

Ritenuto

- di continuare ad avvalersi dell’esperienza maturata dal consigliere Pianelli nelle materie

1/3Decreto N. 1/2021 del 15-02-2021



attribuite con provvedimento prot. n. 22107/2016;

- di intervenire sulla composizione della Giunta, degli assessorati, e della delega di cui al
provvedimento prot. 22107/2016

 

Visto lo Statuto comunale, ed in particolare  gli art. 16,  19, 23 e 24;

 

Visto il D.Lgs. 267/2000, e sommi, TUEL

 

DECRETA

 

1.     Di nominare alla carica di Assessore Comunale il sig. Michele Pianelli, nato a
Orbetello (GR) il 2 maggio 1982.

 

2.     Di attribuire all’assessore Pianelli la seguente delega assessorile: Sicurezza,
Arredo e decoro urbano, Sipe Nobel, Problematiche organizzative dei servizi
sanitari.

 

3.     Di conferire, in aggiunta a quelle già attribuite, all’Assessore Chiara Piccini la
delega alle Politiche abitative e alla famiglia.

 
4.     Di conferire, in aggiunta a quelle già attribuite, all’Assessore Luca Teglia la
delega al patrimonio.

 

5.     Di riservare a sé le deleghe relative ai seguenti servizi: Caccia e Pesca,
Manutenzione Giardini Pubblici.

 
6.     di confermare, fatto salvo quanto sopra, quanto disposto con i richiamati
Decreti n. 8/2016,  n. 7/2018 e  13/2018  e 3/2020 oltre alle deleghe specifiche ai
singoli consiglieri attribuite con i provvedimenti  prot.
22099/22103/22104/22107/22109/22110.

 
7.     Di dare atto, per l’effetto di quanto sopra, che  l’attuale composizione della
Giunta con le singole deleghe assessorili è la seguente:

2/3Decreto N. 1/2021 del 15-02-2021



 

Assessore  CHIARA   PICCINI:  Sociale -  Pubblica Istruzione - Pari opportunità -
 Politiche abitative e alla famiglia. L’assessore Piccini è stata altresì nominata
vicesindaco.

 

Assessore MADDALENA OTTALI:  Commercio – Turismo – Cultura – Sviluppo
– Biblioteca.

 

Assessore LUCA MINUCCI: Ambiente – Rifiuti – Idroscalo.

 

Assessore LUCA   TEGLIA:  Sviluppo strumenti di Pianificazione Urbanistica –
Porto di Talamone – Trasporti  - Politiche di gestione del personale dipendente -
Patrimonio

 

8.     Assessore MICHELE PIANELLI: Sicurezza - Arredo e decoro urbano -  Sipe
Nobel - Problematiche organizzative dei servizi sanitari.

 

 

 

Dispone che il presente provvedimento sia comunicato al Consiglio comunale nella prima
seduta utile e trasmesso alla Giunta comunale, al Segretario Generale e ai    Dirigenti per
opportuna conoscenza.

                                                                                     Il   Sindaco

                                                                                 Andrea Casamenti

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

3/3Decreto N. 1/2021 del 15-02-2021


